
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano VIII | Edição nº 1564 | Página 1 de 1 | Quarta-feira, 31 de julho de 2024 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Dispensas
Dispensas

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que

se  acha  aberta  dispensa  de  licitação  sob  nº  87/2024,
objetivando  a  aquisição  de  playground.  Os  interessados
poderão enviar propostas até o dia 05/08/2024, nos meios
especificados  no  aviso  de  dispensa  disponibilizado  no  site
altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Altinópolis, 31/07/2024. José
Roberto Ferracin Marques– Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de licitação sob nº 85/2024, objetivando a

aquisição de uniformes e EPI, destinados aos funcionários
do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU 192.

Após  análise  dos  documentos,  foram  consideradas
habilitadas as empresas L. R. C. CONFECCOES LTDA – EPP
eTÁTICO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA – ME.
Fica  aberto  o  prazo  de  dez  dias  úteis,  iniciando  em
01/08/2024  e  terminando  em  14/08/2024,  para  a
apresentação de amostras. Altinópolis, 31/07/2024. Carlos
Henrique da Silva – Agente de Contratação.
...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Pauta das Sessões
Pauta das Sessões

PAUTA DA SESSÃO
O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Altinópolis,

Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas  pelo  Artigo  143,  154  e  175,  do  Regimento
Interno  e  dispositivos  da  Lei  Orgânica  do  Município  de
Altinópolis/SP,  COMUNICA  aos  senhores  Vereadores  e
demais  interessados,  a  “ORDEM DO DIA DA SESSÃO
LEGISLATIVA ORDINÁRIA”:

Sessão Legislativa Ordinária – 06/08/2024 –
18h30min

EXPEDIENTE
Matérias para leitura

Correspondência Recebida Nº 68/2024 - José Roberto
Ferracin Marques - Resposta ao requerimento n°11/2024

Correspondência Recebida Nº 66/2024 - José Roberto
Ferracin Marques - Resposta ao requerimento n° 12/2024

Correspondência Recebida Nº 69/2024 - José Roberto
Ferracin Marques - Resposta ao requerimento n°13/2024

Correspondência Recebida Nº 67/2024 - José Roberto
Ferracin Marques - Resposta ao requerimento n°14/2024

Projetos para leitura
Substitutivo Nº 1 ao Projeto de Lei Complementar Nº

1/2024 - - Substitutivo ao Projeto de Lei Complementar Nº
1/2024  -  "Dispõe  sobre  a  alteração  da  estrutura

administrativa  do  Instituto  de  Previdência  Municipal  de
Altinópolis - IMPRAL e dá outras providências"

Projeto de Emenda à Lei  Orgânica Nº 1/2024 -  José
Roberto  Ferracin  Marques  -  Proposta  de  Emenda  à  Lei
Orgânica do Município de Altinópolis n° 01 de 24 de Julho
de 2024

Projeto de Lei Complementar Nº 4/2024 - José Roberto
Ferracin Marques - "Dispõe sobre a adequação na Forma da
Constituição  Federal  das  Regras  de  Concessão  de
Benefícios  do  Regime  Próprio  de  Previdência  Social  do
Município de Altinópolis do Estado de São Paulo, e dá outras
providências"

Projeto  de  Lei  Nº  11/2024  -  José  Roberto  Ferracin
Marques - "Autorizo ao Poder Executivo a efetuar repasse
financeiro a Associação de Pais e Amigos - APAE Altinópolis"

Matérias para leitura e deliberação
- Não há matérias.

ORDEM DO DIA
(Matérias distribuídas e organizadas de acordo com o artigo

154 do Regimento Interno)
Projeto de Lei  Nº 3/2024 de 4 de junho de 2024 -

ELAINE CRISTINA BARBOSA, BENEDITO JOSÉ RIBEIRO NETO
(Ruan),  MARCIA  SOLÂNGELA  DE  BARROS,  RAFAELA  DA
SILVA MARTINS SOARES, SILVIO CEZAR BELINI BARBIERI -
Institui  a  substituição  dos  sinais  de  sirenes  por  sinais
musicais  que  não  agridam  aos  alunos  com  transtornos
sensoriais  e  Transtorno  do  Espectro  Autista  -  TEA  nos
estabelecimentos  de  ensino  público  do  Município  de
Altinópolis

SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS.
Altinópolis/SP, 30 de julho de 2024.

JOSÉ CARLOS CRISTINO DA SILVA
Presidente

Publicada,  registrada  e  afixada  na  Secretaria  da
Câmara  Municipal  na  data  supra.

ROBERTO CÉSAR ALVES LEITE
Diretor Geral Administrativo

...........................................................................................................

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis


		2024-07-31T11:07:55+0000
	RAFAELA PEREIRA:44177354848 1




